
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 5 

VIA FIERAMOSCA, 33 - 09045 QUARTU SANT'ELENA (CA)  
C. M.: CAIC8AA003 - C.F.: 92229620924  TEL.: 070/810001 – FAX: 070/812738   

E-MAIL: caic8aa003@istruzione.it - PEC: caic8aa003@pec.istruzione.it 
                                           Quartu S. Elena,  28/06/2019 

Albo Sito web 

Al DSGA-atti 

Al Comitato di Valutazione dei docenti 

Alla RSU dell’istituto  

OGGETTO:  DETERMINA DIRIGENZIALE DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PER LA 
VALORIZZAZIONE DEL MERITO DEL PERSONALE DOCENTE DI CUI AI 
COMMI DA 126 A 130 DELL’ART.1 DELLA LEGGE 13 LUGLIO 2015, N. 107 (A.S. 
2018/19) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTI i commi da 126 a 130, art. 1,L.107/2015, relativi alla valorizzazione del merito del 

personale docente; 
 
VISTO il proprio decreto di costituzione del Comitato per la valutazione dei docenti, istituito ai 

sensi dell’art. 11 del T.U. di cui al D.lgs. 297/94, come sostituito dal comma 129 
dell’art.1 della L.107/2015; 

 
VISTO il D.M. 159 del 14/03/2016 sui criteri di riparto del fondo per la valorizzazione del 

merito del personale docente di cui all’art.1, c. 126 della L.107/2015; 
 
CONSIDERATI  i criteri per la valorizzazione del merito del personale docente e per l’accesso al 

fondo di cui all’art.1, commi 126, 127 e 128 della L.107/2015, deliberati dal Comitato di 
Valutazione neo eletto che li ha  definiti e deliberati, in data 01 aprile 2019; 

 
VISTO il PTOF per l’ a.s. 2018/19; 
 
PRESO ATTO dell’attribuzione a questa Istituzione Scolastica della risorsa finanziaria pari a 
 €  15.532,55 per l’a.s. 2018/19 da utilizzare per la finalità richiamata in oggetto, inviata con nota 
MIUR prot. n. 21185 del 24 ottobre 2018. Tale risulta incrementata dell’economia pari a 0,18 euro. Per 
cui la risorsa finanziaria complessiva è pari ad euro 15.532,73, lordo dipendente, cioè al netto dei 
contributi previdenziali ed assistenziali a carico dello Stato e dell’IRAP. Tali oneri riflessi infatti 
saranno liquidati direttamente dal MEF -NoiPA sui pertinenti capitoli e piani gestionali del bilancio 
del MIUR. 

 
DETERMINA 

 
L’assegnazione di  € 15.532,73  lordo dipendente  ripartito su  n. 65 dipendenti beneficiari del 
compenso  nella misura prevista in ciascun  decreto di assegnazione Individuale. 
A 17 docenti è stata assegnata la somma di 113,38 euro; a 19 docenti, la somma di 151,17 euro;  a 8 
docenti, la somma di 226,76 euro; a 1 docente la somma di 264,55 euro; a 6 docenti la somma di 302,34 
euro; a 1 docente la somma di 340,13 euro; a 1 docente la somma di 337,93,   a 4 docenti la somma di 
415,72 euro; a 6 docenti la somma di 491,30; a 2 docenti la somma di 755,76 La liquidazione del 
suddetto compenso pari al 100% del dovuto, avverrà non appena saranno accreditati i fondi.   
 
                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

       DOTT. SSA TIZIANA MARIA DIOMEDI 
             
                               Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                                                                          dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 




		2019-08-02T10:44:22+0200
	DIOMEDI TIZIANA MARIA




